PORTARIA CRO-MG Nº 125/2022

Nomeia Representantes Municipais
para atuação nas circunscrições da
Delegacia Regional do CRO-MG em
Três Corações e dá outras
providências.

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições regimentais que lhe confere o art. 127, § 1º, e;

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei n. 4.324 de 1964;

CONSIDERANDO os artigos 229 e 230 da Consolidação das Normas para
procedimentos nos Conselhos Regionais de Odontologia aprovada pela Resolução CFO n. 63
de 2005, que dispõe sobre as funções dos Representantes Municipais e Distritais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os seguintes profissionais para composição dos Cargos Honoríficos
de Representantes Municipais, nas circunscrições de Três Corações:

● Alfenus Marcial Souza de Faria, CROMG nº 13561, Lambari – MG;
● Ana Carolina de Lima Bueno, CROMG nº 36403, Eloi Mendes – MG;
● Anamaria Campos do Amaral Viana Dias, CROMG nº 38039, Pouso Alegre – MG;
● Camila Azevedo Borges, CROMG nº 44113, São Gonçalo do Sapucaí – MG;
● Cynthia Maria Pedreira Pinto, CROMG nº 31243, Itajubá – MG;
● Edson Duarte Vilela Ribeiro, CROMG nº 10293, Santa Rita do Sapucaí – MG;
● Fábio Dinamarco Alckmin Maciel, CROMG nº 35347, Cruzília – MG;
● Fernanda Raquel Vieira Maciel, CROMG nº 30865, Munhoz – MG;
● Flávia Bacha Silva Luz, CROMG nº 17885, Cambuquira – MG;
● Francisco Augusto Batista Lollobrigida de Souza, CROMG nº 24582, Serranos – MG;
● Geraldo Eugenio Marchiori, CROMG nº 23009, Varginha – MG;
● Glauco Teixeira de Carvalho, CROMG nº 14639, São Lourenço – MG;
● Heleno Marcio Moreira Heleno, CROMG nº 22463, Baependi - MG;
● José Cláudio Bueno, CROMG nº 14096, Cambuí – MG;
● Josiane Oliveira de Almeida, CROMG nº 19616, Piranguinho – MG;
● Lucas Figueiredo Braga, CROMG nº 28556, Pouso Alto – MG;
● Luciana Rosa Almeida, CROMG nº 21630, Aiuruoca – MG;
● Luis Otavio de Oliveira, CROMG nº 38058, Campanha – MG;
● Mateus Pereira Villela, CROMG nº 48954, Jesuania – MG;
● Michelle Carvalho Siqueira, CROMG nº 27114, Passa Quatro – MG;
● Monica Bertolotti Brito da Cunha, CROMG nº 12030, Extrema – MG;
● Nilo Reis Vilela, CROMG nº 34937, Carmo da Cachoeira –  MG;
● Osmani Rada Reis, CROMG nº 28346, Soledade de Minas – MG;
● Paulo Afonso Chaves, CROMG nº 32623, Alagoa – MG;
● Paulo de Tarso Lopes de Freitas, CROMG nº 13419, Conceição dos Ouros – MG;
● Raphael Carvalho Pereira, CROMG nº 34847, Cordislândia – MG;
● Raquel Maria Chaves Pinto Scarpa, CROMG nº 30674, Itanhandu – MG;
● Sharon Aparecida de Oliveira Caovilla, CROMG nº 28596, Monsenhor Paulo – MG;
● Suzana Maria Pedreira de Souza, CROMG nº 50231, Pedralva – MG;

1

Rua da Bahia, nº1477 – Lourdes - CEP: 30160-017 - Belo Horizonte – Minas Gerais
PABX: (31) 2104-3000 / E-mail: diretoria@cromg.gov.br / Site: www.cromg.gov.br

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

ap
ha

el
 C

as
tro

 M
ot

a.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 c

ro
.m

g/
as

si
na

tu
ra

s
e

ut
iliz

e
o

có
di

go
 F

F6
C

-4
C

D
A-

33
C

1-
E1

E2
.

● Talita Ribeiro Ricardo, CROMG nº 41420, Virginia – MG.
● Tarciso Filgueiras Rodrigues, CROMG nº 22699, Caxambu – MG;

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, independentemente
de sua publicação, revogando disposições em contrário.

Belo Horizonte, 27 de setembro de 2022.

Raphael Castro Mota
Presidente do CRO-MG

2

Rua da Bahia, nº1477 – Lourdes - CEP: 30160-017 - Belo Horizonte – Minas Gerais
PABX: (31) 2104-3000 / E-mail: diretoria@cromg.gov.br / Site: www.cromg.gov.br

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

ap
ha

el
 C

as
tro

 M
ot

a.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 c

ro
.m

g/
as

si
na

tu
ra

s
e

ut
iliz

e
o

có
di

go
 F

F6
C

-4
C

D
A-

33
C

1-
E1

E2
.